
ZARZĄDZENIE Nr 95/2023
Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice

z dnia 31 sierpnia 2023 roku

w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów z przeznaczeniem
na wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na

terytorium tego państwa na rok 2023

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 14 i ust. 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.
z 2023 r. poz. 103, z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się na rok 2023 plan finansowy dla rachunku wydzielonego dochodów nr 61 8669 0001
2034 0341 3597 0072 z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań na rzecz pomocy
Ukrainie,  w szczególności  obywatelom  Ukrainy  dotkniętym  konfliktem  zbrojnym  na  terytorium
Ukrainy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Ustalenie  planu  finansowego,  o  którym  mowa  w  ust.  1,  następuje  w zakresie  dochodów
i wydatków.

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 3. 

    Traci moc Zarządzenie Nr 87/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dnia 31 lipca 2023
roku w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów z przeznaczeniem
na wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium
tego państwa na rok 2023.

§ 4. 

      Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

 
    Burmistrz

      Miasta i Gminy Prochowice

Alicja Sielicka

            



Uzasadnienie
do Zarządzenia Nr 95/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 31 sierpnia 2023 roku

w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów
z przeznaczeniem na wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na rok 2023

W Banku Gospodarstwa Krajowego utworzony został Funduszu Pomocy w celu finansowania
lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom
Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim. Jednostki samorządu terytorialnego
zobowiązane są do gromadzenia środków z Funduszu na wydzielonym rachunku dochodów
i  przeznaczania  tych  środków  na  wydatki  w  ramach  planu  finansowego  tego  rachunku.
W związku  z  powyższym Gmina  Prochowice  posiada  wyodrębniony  rachunek  bankowy,
który służy gromadzeniu środków z Funduszu Pomocy. Zgodnie z art. 14 ust. 14 i 15 ustawy z
dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa, Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice opracowuje plan finansowy
dla posiadanego rachunku środków z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy oraz dysponuje
tymi środkami.

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszego zarządzenia było konieczne i uzasadnione.

    Burmistrz
      Miasta i Gminy Prochowice

Alicja Sielicka
 



                                                                                                                                                           

                                                                                                                                     

Plan finansowy

dział rozdział paragraf / pozycja treść Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]

750 75095 nadanie numeru PESEL dla uchodźców 100.06 47.06 147.12 

853 85395 świadczenie 300,00 zł i obsługa zadania 918.00 918.00 

852 85295 zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 2,169.00 0.00 2,169.00 

855 85595 realizacja świadczenia rodzinnego 10,618.00 1,959.00 12,577.00 

853 85395 bezpłatna pomoc psychologiczna 0.00 0.00 

754 75495
59,017.67 4,880.00 63,897.67 

19,300.00 0.00 19,300.00 

758 75814 298,166.00 0.00 298,166.00 

RAZEM 390,288.73 6,886.06 397,174.79 

dział rozdział paragraf treść Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]

750 75095 nadanie numeru PESEL dla uchodźców 

0.00 0.00

0.00 0.00

100.06 47.06 147.12

853 85395

900.00 900.00

świadczenie 300,00 zł (obsługa zadania)

18.00 18.00

0.00 0.00

853 85395 bezpłatna pomoc psychologiczna 0.00 0.00

852 85295 zapewnienie posiłku dla dzieci  i młodzieży 2,169.00 0.00 2,169.00

855 85595 realizacja świadczenia rodzinnego 10,618.00 1,959.00 12,577.00

801

80101 Szkoły podstawowe 194,441.37 0.00 194,441.37

0.00 0.00

31,239.33 0.00 31,239.33

27,929.33 0.00 27,929.33

0.00 0.00

135,272.71 0.00 135,272.71

80103 50,041.68 0.00 50,041.68

8,079.12 0.00 8,079.12

7,931.18 0.00 7,931.18

34,031.38 0.00 34,031.38

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 95/2023  
Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  z dnia 
31 sierpnia 2023 roku

dla wydzielonego rachunku dochodów z przeznaczeniem na wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 
2023 r.

Plan 
dochodów:

2100 - środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy

środki finansowe na realizację zadań                  
  w zakresie: zakwaterowania, zapewnienia 
całodziennego wyżywienia zbiorowego, 
zapewnienia środków czystości i higieny 
osobistej oraz wypłaty świadczeń pieniężnych 

podjęcie innych działań niezbędnych do 
realizacji pomocy

środki na dodatkowe zadania oświatowe             
  w ramach pomocy dzieciom ukraińskim

Plan 
wydatków:

4740 - wynagrodzenia           i uposażenia 
wypłacane              w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

4850 - składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników

 wypłacanych w związku       z pomocą 
obywatelom Ukrainy

 4350 - zakup towarów  (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku        
   z pomocą obywatelom Ukrainy

3290 - świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

świadczenie 300,00 zł 

4740 - wynagrodzenia          i uposażenia 
wypłacane      w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

 4850 - składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4370 - zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy

3290 - świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

3290 - świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

środki na dodatkowe zadania oświatowe             
  w ramach pomocy dzieciom ukraińskim

4740 - wynagrodzenia               i uposażenia 
wypłacane          w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

 4350 - zakup towarów      (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku        
   z pomocą obywatelom Ukrainy

4850 - składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4860 - pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy

4750 - wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych

4350 - zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

4850 - składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4750 - wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy



801

80104 Przedszkola 31,260.11 0.00 31,260.11

 

0.00 0.00

0.00 0.00

239.15 239.15

21,023.36 0.00 21,023.36

9,997.60 0.00 9,997.60

80107 Świetlice szkolne 5,990.34 0.00 5,990.34

2,188.90 2,188.90

3,801.44 3,801.44

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 5,740.00 0.00 5,740.00

5,740.00 0.00 5,740.00

0.00 0.00

801 80150 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

801 80113 10,692.50 0.00 10,692.50

754 75495

Pozostała działalność 78,317.67 4,880.00 83,197.67

15,440.00 4,880.00 20,320.00

277.58 0.00 277.58

58.42 0.00 58.42

31,593.14 0.00 31,593.14

11,648.53 11,648.53

19,300.00 0.00 19,300.00

19,300.00 0.00 19,300.00

RAZEM 390,288.73 6,886.06 397,174.79

            

środki na dodatkowe zadania oświatowe             
  w ramach pomocy dzieciom ukraińskim4860 - pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy

4740 - wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

4850 - składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4350 - zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

4750 - wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4850 - składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4750 - wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4350 - zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

4860 - pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

środki na dodatkowe zadania oświatowe             
  w ramach pomocy dzieciom ukraińskim

4860 - pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy

4750 - wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4370 - zakup usług związanych  z pomocą 
obywatelom Ukrainy

środki na dodatkowe zadania oświatowe             
  w ramach pomocy dzieciom ukraińskim        - 
dowożenie uczniów

3280 - świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy

wypłaty świadczeń pieniężnych na podstawie 
art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa

4740 - wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

4850 - składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4350 - zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

środki finansowe na realizację zadań                
w zakresie: zakwaterowania, zapewnienia 
całodziennego wyżywienia zbiorowego, 
zapewnienia środków czystości i higieny 
osobistej 

4370 - zakup usług związanych  z pomocą 
obywatelom Ukrainy

4370 - zakup usług związanych  z pomocą 
obywatelom Ukrainy

podjęcie innych działań niezbędnych do 
realizacji pomocy


	List1

